DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 44, DE 3 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Políticas
para as Mulheres, Assistência Social e Direitos
Humanos - Fundo Municipal de Assistência
Social, no valor de R$ 3.421.361,06 (três milhões,
quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e
sessenta e um reais e seis centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 6º, inciso II, da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

e o contido no Processo SEI nº25.10.000002495-6, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres,
Assistência Social e Direitos Humanos - Fundo Municipal de Assistência Social, quatro créditos
adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 3.421.361,06 (três milhões, quatrocentos e
vinte e um mil, trezentos e sessenta e um reais e seis centavos)​​​​​​, destinados a atender as
programações previstas no Anexo a este Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
provém do excesso de arrecadação, disponível nas fontes 181 e 182, no exercício financeiro